
 

  

 

 

  

 

 

GHC Invest, s.r.o. 

Korunovační 6, 170 00 Praha 7 

tel: +420 233 374 806, email: info@ghcinvest.cz, www.ghcinvest.cz 

IČO: 60464496 DIČ: CZ60464496 

  B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 
 
 
Akce :   

Rekonstrukce bazénu Pedagogické fakulty UK  
v Brandýse nad Labem 
 

Objednatel : 
Univerzita Karlova v Praze 
Pedagogická fakulta 
Královická 915 
250 01 Brandýs nad Labem  
 

Zpracovatel : 
Michal Pospíšil, POR - PŘEROV 
Denisova 2916/9, 750 02 Přerov 

 
Zakázkové číslo : 

 POR 01.01.2019 
 
Počet vyhotovení :  

 6 paré 
 

 
 

 

Přerov – leden 2019        Paré č. :  



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  2 

Stavba:   Rekonstrukce bazénu Pedagogické fakulty UK  
  v Brandýse nad Labem 

 

B.1 Popis území stavby 
a)charakteristika stavebního pozemku, 
Objekt se nachází v zastavěném území města. Objekt není umístěn v památkově chráněném 
území města Brandýs nad Labem. Krytý bazén se nachází v areálu Pedagogické fakulty 
Univerzity Karlovy v Brandýse nad Labem. 
b)výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů, 
Bylo provedeno zaměření stávajícího stavu. 
c)ochranná a bezpečnostní pásma, 
Stavba se nenachází v památkově chráněném území. 
d)poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
e)vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, 
Stavba nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky. 
f)požadavky na asanace, demolice, kácení zeleně, 
Jedná se o opravu technologického okruhu úpravy bazénové vody, náhradu prvků, které jsou 
za hranicí životnosti za nové a doplnění UV systému. 
Stavba - krytý bazén se nachází v samostatné části areálu Pedagogické fakulty Univerzity 
Karlovy v Brandýse nad Labem, mimo památkovou zónu města.  
Stavba si nevyžádá kácení dřevin. 
g)zábory zemědělského, lesního, půdního fondu (dočasné / trvalé), 
Neřeší se. 
h)územně technické podmínky (napojení na dopravní a technickou infrastrukturu), 
Stávající objekt je napojený na inženýrské sítě v místě stavby – pitná voda, kanalizace, zemní 
plyn, elektro. 

Dopravní přístupnost ke krytému bazénu je zajištěna stávající příjezdovou komunikací.  
Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví investora. 
i)věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
Nejsou žádné. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby 
a)funkční náplň stavby, 
Jedná se krytý bazén pro veřejnost.  
b)základní kapacity funkčních jednotek, 
Kapacita stávajícího plaveckého bazénu se nemění. 
c)celková produkovaná množství a druhy odpadů a emisí a způsob nakládání s nimi. 
S odpady, které vzniknou při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem 
185/2001Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Při nakládání s odpady ze stavby bude dodržována hierarchie způsobu nakládání s odpady ve 
smyslu ustanovení § 9a zákona o odpadech, přičemž odstranění odpadů je až posledním ze 
způsobů nakládání s odpadem podle této hierarchie (novela zákon č. 154/2010 Sb.) 
Dodavatelská organizace jakožto původce odpadu je povinna jednat podle zákona č. 
185/2001 Sb. O odpadech. Odpad vznikající při stavební činnosti musí být původcem zařazen 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  3 

podle § 5 a § 6 a dále musí být postupováno zejména podle § 12 a § 16 zákona č. 185/2001 
Sb. 
Původce odpadů zařadí odpad podle vyhlášky č. 381/2001 Sb.  Odpady musí být 
shromažďovány odděleně podle § 5 vyhlášky 383/2001 Sb.  
 
Přesné množství odpadu bude upřesněno při provádění stavebních prací.   
Vzniklý odpad bude dodavatelskou firmou odvezen a předán ke zpracování osobě oprávněné 
dle § 12, odst. 3 zákona o odpadech.  
 
Recyklace stavebních odpadů :   
Např. AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. Strojírenská 2345,  
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Železo a ocel budou dodavatelskou firmou odvezeny do sběrny železného šrotu.   
 

B.2.2 Celkové, urbanistické, architektonické řešení 
a)urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Úpravna vody pro plavecký bazén  je řešena ve stávající strojovně úpravny vody v 
1.PP a 1.NP objektu plaveckého bazénu.  

Stávající k-ce v 1.PP strojovny – betonové sokle budou v potřebné míře vybourány.  
Původní ocelové pískové filtry, nefunkční čerpadla a dmychadla a původní ocelové potrubí 
bude demontováno. V 1.NP strojovny bude demontováno ocelové potrubí výtlaku bazénové 
vody a původní deskové výměníky pro ohřev bazénové vody. V 1. NP bude rovněž vyklizena 
místnost bývalého skladu chemikálií. V instalační chodbě bazénu budou demontovány 
stávající rozvody sání, výtlaku a přepady ze žlábků.   

V 1. PP strojovny budou vystavěny nové železobetonové sokle pro nové filtry a 
čerpadla.   

Budou provedeny nové rozvody úpravy vody plaveckého bazénu.  
b)architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Projekt řeší opravu technologického okruhu úpravy bazénové vody, náhradu prvků, 
které jsou za hranicí životnosti za nové a doplnění středotlakého UV systému.  

Na místě stávajících ocelových pískových filtrů budou na nový žb sokl osazeny 3 nové 
laminátové pískové filtry  1800 mm.  Na nových betonových soklech budou osazena 
čerpadla recirkulace. Pro dosažení požadovaného výkonu úpravny vody budou stávající 2 
čerpadla  (instalace 2017) doplněna o 1 čerpadlo nové. Na výtlaku upravené vody do bazénu 
bude osazen nový středotlaký UV systém a nové deskové tepelné výměníky. Deska měření a 
regulace bude použita stávající. Do nového potrubí výtlaku bude vřazen stávající indukční 
průtokoměr. Pro plavecký bazén budou řešeny nové rozvody sání, výtlaku, vypouštění a 
přepady ze žlábků. Nové rozvody budou vedeny převážně ve stávajících trasách – viz PD. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Neřeší se. Provozní řád areálu bude zpracován po realizaci díla. 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Neřeší se. Stávající.  

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Oprava technologie a vyvolané úpravy jsou řešeny v souladu s hygienickými, 

požárními a bezpečnostními normami a předpisy.  

B.2.6 Základní charakteristiky objektů 
a)stavební řešení, 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  4 

Bourací práce 
Stávající k-ce v 1.PP strojovny – betonové sokle budou v potřebné míře vybourány.  Původní 
ocelové pískové filtry, nefunkční čerpadla a dmychadla a původní ocelové potrubí bude 
demontováno. V 1.NP strojovny bude demontováno ocelové potrubí výtlaku bazénové vody a 
původní deskové výměníky pro ohřev bazénové vody. V 1. NP bude rovněž vyklizena 
místnost bývalého skladu chemikálií. V instalační chodbě bazénu budou demontovány 
stávající rozvody sání, výtlaku a přepady ze žlábků.   
Pro napojení vody z praní filtrů a nové podlahové vpusti budou v podlaze 1.PP vysekány 
drážky, které budou následně zapraveny.   
 
V 1. NP bude provedeno vyklizení místnosti bývalého skladu chemikálií – demontáž 
stávajících míchacích nádrží na chemikálie, vč. potrubí a demontáž stávající kovové obslužné 
lávky a schodiště. 

Demontáž stávajících ocelových pískových filtrů 
Pro možnost demontáže stávajících ocelových filtrů bude zřízeno závěsné zařízení s kladkou. 
Pro osazení zařízení se předpokládá demontáž části stávajícího zábradlí.  
 
Rozsah prací bouracích - celkem 

- vybourání stávajících betonových soklů – viz PD  
- demontáž stávajících strojů a zařízení technologie úpravny vody v 1.PP – filtry, 

čerpadla, dmychadla 
- demontáž stávajících rozvodů v 1.PP - cca 200m 
- demontáž stávajícího zařízení bývalého skladu chemikálií – míchací nádrže, 

obslužná lávka 
- oprava podlahy strojovny 1.PP – osekání degradovaných částí » cca 40 m2 

 

Nový stav  

Popis nových konstrukcí  
Na místě stávajících ocelových pískových filtrů budou na nový žb sokl osazeny 3 nové 

laminátové pískové filtry  1800 mm.  Na nových betonových soklech budou osazena 
čerpadla recirkulace. 

Nové rozvody budou uchyceny ke stávajícím konstrukcích typovými konzolami a 
objímkami.  

Pro zachování stávajících komunikací bude nové potrubí, vedené po podlaze strojovny 
opatřeno pochůzími lávkami.  

Pro nové rozvody budou řešeny nové prostupy stěnou – v případě původních tras 
bude řešeno zvětšení světlosti prostupů.   

 

Oprava podlahy strojovny 1.PP 
Součástí stavebních prací bude také oprava podlahy ve strojovně v 1.PP. 

Degradované části stávající podlahy budou osekány a zapraveny » uvažováno cca 50 % 
plochy podlahy 1.PP. Podlaha bude celoplošně opatřena novou vyrovnávací stěrkou a novým 
nátěrem. Plocha podlahy strojovny (mimo nové sokle) = 80 m2. 

Stěny strojovny 1.NP budou vyspraveny (cca 30% plochy) a provedena výmalba 
místnosti. 

Oprava dilatační spáry ochozu bazénu 
Součástí stavebních prací bude také oprava dilatační spáry o tl. do 10 mm, hl. cca 

100 mm, v podlaze ochozu bazénu v bazénové hale. Stávající degradovaná výplň dilatační 
spáry bude odstraněna, spára bude vyčištěna na nově zaplněna trvale plastickým 
hydroizolačním tmelem. Celková délka dilatační spáry = 80 m.   



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  5 

Oprava místností bývalého skladu chemikálií 
Po vyklizení místnosti bývalého skladu chemikálií – demontáži stávajících míchacích nádrží na 
chemikálie, vč. potrubí a demontáži stávající kovové obslužné lávky a schodiště – bude 
místnost vymalována. 

 
Rozsah nových stavebních prací : 

- pro čerpadla recirkulace budou zřízeny nové železobetonové sokle  
3 x 1,2 x0,5 x0,4 m, z prostého betonu.  

- pro nové pískové filtry bude zřízen nový železobetonový sokl  
6,65 x 1,7 x 0,1 m, s výztuží.  

- nové rozvody budou uchyceny ke stávajícím konstrukcích typovými konzolami  
a objímkami 

- pro zachování stávajících komunikací bude nové potrubí, vedené po  
podlaze strojovny opatřeno pochůzími lávkami.  

- oprava podlahy strojovny 1.PP – zapravení osekaných částí » cca 40 m2 
- oprava podlahy strojovny 1.PP – vyrovnávací stěrka » 80 m2 
- oprava podlahy strojovny 1.PP – nátěr podlahy strojovny » 80 m2 
- oprava stěn strojovny 1.PP – cca 30% plochy 
- oprava dilatační spáry ochozu bazénu – vyčištění, nové plnění » 80 mb 
- výmalba místnosti bývalého skladu chemikálií 
- výmalba místností strojovny 1.PP 

 Statické posouzení 

Stavba je navržena tak, že zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemá za 
následek zřícení stavby, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných části stavby. 

B.2.7 Základní charakteristika technických zařízení 
a)technické řešení, 

Elektroinstalace 
Samostatná část projektu řeší úpravu stávající elektroinstalace pro možnost napojení nových 
komponentů úpravny vody plaveckého bazénu (čerpadla, automatická měřící a dávkovací 
stanice, hlídání hladin, UV lampa, průtokoměr ...), zahrnující nový rozváděč v rozsahu dle 
požadavku technologické části. 
V bazénové vaně budou nahrazena stávající podvodní bazénová svítidla za nová – 10 ks. 

Vytápění 
Stávající - neřeší se. 

Příprava TUV 
Stávající. Neřeší se. 
 

Technologické rozvody vody  

Plnící a dopouštěcí vody 
Plnící a dopouštěcí voda přivedená do akumulační jímky je v současné době osazena 
registračním vodoměrem – bude zachováno. Na trase potrubí bude do ochozu doplněn 
elektroventil pro dopouštění vody do AJ. Do akumulační jímky budou osazena čidla pro 
hlídání hladin. Řízení dopouštění vody do AJ bude prováděno automaticky. Pro AJ bude 
osazena elektronicky řízená jednotka s výstupem pro 5 hladinových čidel (bazénový modul).   
Hladinová čidla : 
čidlo č. 1 - minimální hladina - blokace cirkulačních čerpadel,  
čidlo č. 2 - otvírání přívodu dopouštěcí vody,  
čidlo č. 3 - kontrola provozní hladiny,  



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  6 

čidlo č. 4 - uzavření přívodu dopouštěcí vody,  
čidlo č. 5 - havarijní hladina - signalizuje dosažení maximální hladiny v akumulaci 

Přepady ze žlábků 
 Stávající přepady z přelivných žlábků do akumulační jímky budou demontovány a 
provedeny nově. Nově bude rovněž řešena trasa odvodnění žlábků při dezinfekci a čištění 
žlábků do kanalizace – přes uzavírací klapku. Do potrubí bude zaústěno také odvodnění 
ochozového žlabu.  

Akumulační jímka 

Do akumulační jímky budou osazena čidla pro hlídání hladin. Tato čidla sníží celkový objem 
akumulační jímky a zamezí odpouštění vody z AJ přes bezpečnostní přepad.    
Nově bude řešeno vypouštění AJ do vypouštěcí kanalizační šachty, vč. nového zaústění 
bezpečnostního přepadu – viz PD. 

Vypouštění bazénové vany 

Na stávající přírubu vypouštění bazénové vany bude napojeno nové vypouštěcí potrubí, které 
bude opatřeno novou uzavírací klapkou a zaústěno do stávající vypouštěcí šachty. 

Úpravna vody 
Pro úpravu vody plaveckého bazénu budou sloužit 3 čerpadla recirkulace 79 m3/h, při H 10 
m (2 původní + 1 nové), 3 nové laminátové ovíjené pískové filtry  1800 mm, vybavené 
bočním víkem, nová středotlaká UV lampa s automatickým stěračem, nové deskové tepelné 
protiproudé výměníky pro dohřev bazénové vody, stávající deska měření a regulace JESCO, 
pro měření volného chloru, pH a teploty. Úpravna vody je navržena na filtrační rychlost 30 
m3/h/m2. 
  
Čerpadla recirkulace vody plaveckého bazénu budou napojena na nové sání z AJ, do kterého 
je napojeno také sání ze dna bazénu. Sání z akumulační jímky bude řešeno nově, v nových 
dimenzích.  
Do výtlaku vody z čerpadel, před pískové filtry bude zaústěno dávkování vločkovače. 
Z výtlaku čerpadel bude odebírána vzorková vody na desku MaR. Na výtlaku z pískových 
filtrů bude do systému do ochozu vsazena středotlaká UV lampa, následně pak systém 
ohřevu bazénové vody. Dále bude do potrubí zaústěno dávkování chlornanu sodného a pH. 
Na nové potrubí výtlaku bude instalován stávající indukční průtokoměr pro měření intenzity 
recirkulace vody. Při instalaci průtokoměru budou respektovány požadavky na dodržení 
zklidňujících délek 5 x průměr potrubí - před a 3 x průměr potrubí -  za průtokoměrem. 
Nové výtlačné potrubí bude napojeno na stávající přívodní potrubí na trysky na vnější stěně 
bazénu.  

Odpadní voda z praní filtrů, odvodnění strojovny 
Voda z praní filtrů bude osazena průhledem a zaústěna do kanalizace. Pro zachycení 
případných úkapů vody ve strojovně bude do podlahy 1.PP instalována nová podlahová 
vpust. Nová vpust bude řešena v místě původní vpusti. Odvodnění nové vpusti bude řešeno 
do kanalizace v podlaze 1.PP – v trase odvodnění stávající vpusti.  
Pro napojení vody z praní filtrů a nové podlahové vpusti budou v podlaze 1.PP vysekány 
drážky, které budou následně zapraveny.  Při zpracování PD nebyla doložena původní 
dokumentace vedení kanalizace v podlaze strojovny. Stávající rozvod, zakreslený v PD je 
pouze orientační, předpokládaný na základě umístění podlahových vpustí a vnější kanalizační 
šachty. Přesná trasa vedení stávající kanalizace v podlaze 1.PP bude určena při realizaci. Při 
vnitřní obvodové stěně, kolmo ke stávající vnější kanalizační šachtě, bude provedena sonda 
pro zjištění vedení kanalizace.  
 
 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  7 

Materiálové provedení potrubí : 
Nové potrubní rozvody technologických celků – sání, výtlak, přepady ze žlábků - jsou 

navrženy z tlakového potrubí PVC-U s lepenými spoji. Veškeré potrubní rozvody budou 
kotveny ke stavebním konstrukcím typizovanými kotvícími prvky.   

Rozvody odpadní vody (vypouštění do kanalizace) jsou řešeny z materiálu PVC - KG 
systém.  

 Po ukončení stavebně montážních prací bude zhotovitelem provedena pevnostní a 
tlaková zkouška a dezinfekce technologických rozvodů. 

Nová trasa plnící a dopouštěcí vody je řešena z materiálu PPR, PN 16, 63x8,6. 

Recirkulace voda : 
 Bazénová voda odtéká přes stávající hladinové přelivné žlábky do akumulační jímky.  

 Z akumulační nádrže je bazénová voda sána sestavou oběhových a současně pracích 
čerpadel o jednotkovém výkonu 79 m3/h, při h = 10 m. Každé čerpadlo má na sání 
předřazený vlasový filtr. Sání z jímky je osazeno zpětnou klapkou uzavírací klapkou. Do sání 
je napojeno také potrubí ze dna bazénu. Potrubí ze dna je osazeno uzavírací přírubovou 
klapkou pro možnost zaregulování množství odebírané vody.  
Výtlaky čerpadel jsou vedeny na nové laminátové tlakové pískové filtry 3 x   1800 mm 
s vícevrstvou náplní, o výkonu 76 m3/h , v = 30 m/m2/h, kde je voda zbavena veškerých 
nečistot. Filtry jsou osazeny ovládacími klapkami. Z filtrů je vedeno výtlačné potrubí přes 
novou středotlakou UV lampu, ohřev vody a průtokoměr na stávající bazénové trysky. Do 
výtlačného potrubí před filtry je dávkován koagulant. Do potrubí za filtry je dávkován 
chlornan sodný a také korektor pH. Za dávkovacími injektory je na výtlačném potrubí před 
vstupem do bazénu instalován vzorkovací kohout pro možnost sledování kvality bazénové 
vody. K dávkování chemikálií a sledování jejich hodnot v bazénové vodě je v úpravně vody 
osazena automatická měřící a regulační stanice pro kontinuální měření a regulaci volného 
chloru, pH a teploty, kompletní zařízení na desce k instalaci na zeď.    
Upravená voda je do bazénu dopouštěna stávajícím systémem trysek – 2 x 17 trysek.  
Regenerace filtrů bude prováděna manuálně pracovníky obsluhy přestavěním ovládacích 
klapek do potřebného režimu na základě zanesení filtrační náplně indikované manometrem 
tlakových poměrů v technologickém okruhu. Regenerace bude prováděna praním vodou 
z vyrovnávací nádrže. Praní filtrů se bude provádět, dle zanesení, minimálně však jednou za 
2 dny. Předpokládaná spotřeba prací vody cca 5 m3 na 1 proces praní. Oběhová čerpadla 
jsou blokována proti chodu na sucho na minimální provozní hladině v akumulaci. 

Parametry úpravny vody plaveckého bazénu : 

Akumulační jímka (AJ) – objem 93 m3
 

2 x čerpadlo recirkulace  - původní 
2 x Q = 79 m3/h, 
při H = 10 m, 5,54 kW 

1 x čerpadlo recirkulace  - nové 
Q = 79 m3/h, při H = 10 m,  
5,54 kW 

3 x tlakový pískový laminátový filtr 1800 mm - nový 
(filtrační náplň – křemičitý písek 0,5 – 0,7 mm) 

Q = 76 m3/h, při v = 30 m3/h/m2
 

Instalovaný výkon úpravny vody   178 m3/h 

Nový okruh ohřevu bazénové vody – 2 x tepelný deskový protiproudý výměník 
Nový středotlaký UV systém pro instalovaný výkon 178 m3/h, max. výkon výbojky 3,0 kW, 
celkový max. výkon 3,4 kW, připojení 250 

Instalovaný výkon úpravny vody   178 m3/h 

Původní indukční průtokoměr  125 s automatickým kontinuálním měřením a evidencí dat 
Původní automatická měřící a dávkovací jednotka chemikálií JESCO 

Původní dávkovací čerpadla chemikálií 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  8 

Parametry plaveckého bazénu : 
Rozměry bazénu (délka x šířka) 25,0 x 12,0 m 

Hloubka bazénu 1,30 - 3,90 m 

Objem vody v bazénu (V) 826 m3
 

Vodní plocha (S) 300 m2
 

Teplota vody 28 °C 

Zařazení bazénu, ve vztahu na využití a teplotu vody   Plavecký bazén 

Kapacita bazénu                 75 osob 

Požadovaná intenzita recirkulace vody v bazénu 1 x za 5,5 hod. 
Instalovaný výkon úpravny bazénové vody  3 x 79 m3 /h » 178 m3 /h 

Intenzita recirkulace vody bazénu » 1 x za 4,64 hod.  

Množství dodávané ředící vody do recirkul. systému min. 30 l na osobu 

 
Intenzita recirkulace vody v bazénu 

 Pro průměrnou hloubku krytého bazénu 2,6 m, objem vody 826 m3 a vodní plochu 
300 m2, jsou směrné následující požadavky :  
 
Teoretická výměna vody v bazénu, dle požadavků vyhlášky MZ 238/2011 Sb. , příloha č.  11 
je stanovena :  1 x za 5,5 hod.  

Intenzita recirkulace je pak následující : 826 : 5,5 = 150 m3 x hod-1.  
Propočet interpolace zadaných údajů prokazuje, že úpravna vody splňuje požadavky 

Vyhl. 238/2011 Sb. Recirkulaci vody v  bazénu, zajišťují tři čerpadla o jednotkovém výkonu Q 
= 79 m3/hod..  Instalovaný výkon úpravny vody je cca 178 m3 x hod-1 
Systém úpravny vody zajistí bezpečně požadovanou obměnu vody v bazénu. 
 
Chemické hospodářství - stávající 

Je umístěno ve stávající strojovně v 1.NP. Pro zajištění odpovídajícího chemického 
zabezpečení bazénové vody bude dávkováno : 
- koagulant,- tekutý vločkovač a zjiskřovač 

- pro úpravu bazénové vody bude dávkování prováděno ve strojovně do potrubí - 
před pískové filtry, pomocí dávkovacího čerpadla 
- nastavení dávky provádí manuálně obsluha, dle zatížení bazénů (návštěvnosti) 
Pomocí koagulantu = vločkovače = flokuantu se shluk nečistot vysráží ve vločce jejíž 

rozměry jsou dostatečné pro zachycení ve filtru.  
Systém dávkování koagulantu sestává ze zásobní nádrže, dávkovacího čerpadla a 

dávkovacího potrubí PE4/6, které bude zaústěno do potrubí pomocí injektoru s předřazenou 
zpětnou klapkou a uzavíracím kulovým kohoutem G ½“ s vnitřním závitem. 
 
- korekce pH - dle potřeby - pH-plus (soda) – pro zvýšení hodnoty pH (alkalizaci) nebo      

pH -mínus (kyselina sírová AKU) – pro snížení hodnoty pH.  
 - pro úpravu bazénové vody bude dávkování prováděno ve strojovně do potrubí za 

pískové filtry pomocí dávkovacího čerpadla 
 - voda bude udržována v rozsahu hodnot pH 6,5 – 7,6.  
 - dávkování probíhá automaticky, dle údajů automatické měřící a dávkovací stanice. 
 Při zvýšené hodnotě nad pH 7,6 dochází k výraznému omezení až znemožnění 
vločkovacího účinku koagulantu, výrazně se sníží dezinfekční účinek chloru (» vysoká 
spotřeba), dochází k usazování vodního kamene (» vytvrzování filtru), případně při velmi 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  9 

vysokých hodnotách pH může docházet k poškození pokožky – poškození přírodního kyselého 
filmu na povrchu pokožky. 

Při snížené hodnotě pod pH 6,5 dochází ke vzniku silného zápachu a vytvoření 
dráždivého šlemu na pokožce vlivem vzniklých chloraminů, výrazně se zvyšuje koroze všech 
kovových materiálů (vč. nerez oceli), také dochází k výraznému omezení až znemožnění 
vločkovacího účinku koagulantu.  

Systém dávkování korektoru pH sestává ze zásobní nádrže, dávkovacího čerpadla a 
dávkovacího potrubí PE 4/6, které bude zaústěno do výtlačného potrubí za filtry přes 
vstřikovací ventil, před kterým bude instalována zpětná klapka a uzavírací kulový kohout G 
½“ s vnitřním závitem. 
 

- dezinfekční, mikrobiologické zabezpečení bazénové vody  
- bude prováděno pomocí GHC Desinfik – stabil (chlornan sodný) 
- dávkování je prováděno do potrubí za filtry, pomocí dávkovacího čerpadla 
- dávkování probíhá automaticky, dle údajů automatické měřící a dávkovací stanice. 
Hodnota volného chloru v plaveckém bazénu je udržována při hodnotě 0,3 – 0,6 mg/l 

 
- při výskytu řas lze nárazově použít k vyčištění vody ALGICID SUPER (odstranění hlenů, 
resistence proti řasám). 

 
Pro vyhodnocování kvality bazénové vody je osazeno stávající vyhodnocovací zařízení 

- měřící a dávkovací stanice MaR. 
Vzorky vody pro automatickou měřící a dávkovací stanici budou přivedeny k sondám 

měřičů, které vyhodnotí hodnoty pH, volného chloru a teploty. Automatická měřící a 
dávkovací stanice dá, na základě vyhodnocených údajů, signál dávkovacím čerpadlům, která 
automaticky upraví kvalitu vody.  
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

- neřeší se, zůstává stávající 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
Neřeší se.  
B.2.10Hygiena, ochrana zdraví a pracovního prostředí 

Podmínky k zajištění bezpečnosti práce jsou dány Zákoníkem práce, který mimo jiné 
stanovuje organizacím „zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při práci“. Musí být stanoven 
způsob zajištění bezpečnosti při práci pro výstavbu a budoucí provoz. Pro danou stavbu jsou 
závazné podmínky, citované ve Vyhl. č. 591/2006 Sb. – o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a ve vyhlášce 309/2006. 
B.2.11Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Všechny nové zámečnické výrobky budou opatřeny ochraným nátěrem (pochůzí lávky).  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
Neřeší se. Stávající beze změn. 

B.4 Dopravní řešení 
Neřeší se. Stávající beze změn. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Neřeší se. 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů 
Neřeší se.  
B.7 Ochrana obyvatelstva 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  10 

 Staveniště bude řádně označeno a chráněno před vnikem nepovolaných osob. Všichni 
pracovníci projdou školením dle Zákoníku práce.  
B.8 Zásady organizace bouracích prací a výstavby 
Stavba, jako celek, bude prováděna dodavatelsky, dodavatelská firma bude určena 
investorem na základě výběrového řízení. 

(1) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Projektová dokumentace řeší opravu technologie krytého bazénu Pedagogické fakulty UK 
v Brandýse nad Labem. 

(2) odvodnění staveniště 
Odvodnění – stávající.  

(3) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Stavba nevyžaduje zvláštních požadavků na životní prostředí při provádění stavby. Znečištění 
ovzduší při bouracích pracích a výstavbě je zanedbatelné vzhledem k rozsahu stavby a 
použitým stavebním technologiím. Okolí stavby by nemělo být nadměrně zatěžováno 
prachem, hlukem a nečistotami.  
Veškeré komunikace, které budou sloužit pro dopravu stavby se musí průběžně čistit. 
Případné větší nárazové znečištění bude ihned odstraněno. V návaznosti na ukončení stavby 
se provede likvidace ZS v termínech stanovených investorem.  
Zajištění staveniště vodou - ze stávající přípojky - měření přes staveništní vodoměr (dle 
dohody).  
El.energie-stávající přípojka  NN- měření přes staveništní elektroměr.  
Odvodnění – na pozemek investora - stávající.  

(4) vliv odstraňování a provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Stavba, jako celek, nemá vliv na okolní stavby ani jejich provoz.   

(5) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Stavba si nevyžádá asanaci ani kácení dřevin.  
Staveniště, umístěné uvnitř objektu, bude řádně zabezpečeno proti vstupu nepovolaným 
osobám. Stavba bude prováděna dodavatelsky, na základě výběrového řízení investora. 

(6) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Zařízení staveniště - dočasné skládky materiálu budou umístěny v objektu krytého bazénu, a 
průběžně odváženy ke zpracování. 

(7) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace  
Zrealizovaná stavba negativně neovlivní životní prostředí. 
Nakládání s odpady : 
Dodavatelská organizace jakožto původce odpadu bude postupovat dle §16 vyhlášky 
185/2001 Sb. Viz B.2.1.c. 

(8) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie 
Neřeší se. 

(9) ochrana životního prostředí při odstraňování stavby a výstavbě 
Zrealizovaná stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  

(10) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Hygienické zařízení bude použito stávající WC v rámci krytého bazénu. 
Veškeré práce musí být prováděny za dodržení všech bezpečnostních předpisů, 
technologických pravidel a platných norem v souladu s vyhl. č.591/2006 nařízení vlády o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a 



KB Brandýs nad Labem – Pedagogická fakulta UK  Souhrnná technická zpráva 

Datum Zakázkové číslo Číslo strany 
Leden 2019 POR 01.01.2019  11 

309/2006, ČÚBP a ČBÚ č. 324 /1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích  ve znění pozdějších předpisů a změn –Sb.zákonů 591/2006 a 309/2006. 
Musí být zajištěna minimální prašnost a minimální hlučnost. 
V průběhu realizace stavby musí být do všech důsledků dodrženy všechny platné předpisy o 
bezpečnosti práce a jejich plnění musí být soustavně kontrolováno. V celém prostoru 
staveniště musí být všichni pracovníci i hosté vybavení ochrannými pomůckami. 
Stavba bude prováděna podle zpracované projektové dokumentace, při dodržení příslušných 
platných norem, předpisů, směrnic, nařízení a TP. Je nutno se zaměřit především na plnění 
všech stávajících předpisů o bezpečnosti práce při stavební výrobě. 
Lékařská péče se zajistí v Nemocnici v Brandýse nad Labem, první pomoc přímo na stavbě. 
Telefonické spojení se zajistí přes investora a mobilním telefonem. Hasičský záchranný sbor 
se nachází v místě. 

(11) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Neřeší se. Stávající beze změn. 

(12) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Žádná mimořádní dopravní opatření během realizace stavby nejsou nutná. 
Při bouracích pracích  a demontážích budou vzniklé odpady kyvadlově odváženy příslušnému 
oprávněnému zpracovateli - viz B.2.1.c. 

(13) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby( provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 
Během stavby bude dbáno na to, aby hlučnost stavebních prací nepřesáhla danou mez a 
nenarušovala obyvatelé uvnitř objektu. Dále nebudou probíhat práce během nočních hodin a 
dnů pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátky) 

(14) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Zpracování projektu stavby :    01 / 2019       
Zahájení stavby        :        07/ 2019   - bude upřesněno investorem 
Ukončení stavby    :       08/ 2019   - bude upřesněno investorem 
 
Celkový plánovaný objem prací a činnosti během realizace díla nepřesáhne 100 pracovních 
dnů v přepočtu na 1 osobu. 
Doba trvání prací nepřesáhne 60 pracovních dnů, ve kterých bude současně pracovat více 
jak 5 osob. 
 
 
 
 
Přerov – leden 2019       Vypracoval :   Lucie Masaříková 
 


